
0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Ñ 

RESOLUCION No. 09-G-13- (1003457 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 04-G-1J-0004682 del 20 de agosto del 2004, rectificada por la 
Resolución No.08-G-1J-0007695 del 7 de noviembre del 2008 inscritas en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaquil, el 14 de noviembre del 2008, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación 
da la cómnañía compañía TMDADTANADA TMDEDTAIL e A CIMICA, emprasa constó ida mem 

ho A rad 

domicilib en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Vigésimo 
Cuarto del cantón Guayaquil el 24 de diciembre de 1982, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 
Guayaq uil'el 15 de junio de 1983; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Lcdo. 
Héctor Morán Triana, a quien no se le emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadbres; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; | 

á 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Ing. Washington Aguirre Palacios en reemplazo del 
señor |Lodo. Héctor Morán Triana para el cargo de Liquidador de la compañía COMPAÑÍA 
IMPORTADORA IMPERIAL S.A. CIMISA "en liquidación", y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de 
Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expedi 

    
   

      
de Compañías, en Guayaquil, a 1 1 JUN 2009 

VÍRECTOR JURIDICO DE o Y LIQUIDACION 
'DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Trámite|No. 23387- 09 

nn el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a ; 5 da 

- ; : 

má hington Aguin ePalacios 

Coba 10 
A 7     
 



NUMERO DE REPERTORIO: 27.159 
FECHA DE REPERTORIO: 19/jun/2009 

- HORA DE REPERTORIO: 10:18 
    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha diecinueve de Junio del dos mil nueve queda 
inscrita la Resolución N” 09-G-IJ-0003457, dictada el 17 de junio del 
2009, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De 
Los Monteros, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 
de la COMPAÑIA IMPORTADORA IMPERIAL S.A. CIMISA. “EN 
LIQUIDACION”, a favor de WASHINGTON AGUIRRE 
PALACIOS, a foja 59.882, Registro Mercantil número 11.459, 

ORDEN: 27159 

AO 
.u L P * DILFODO»REF ar 009JHO 

   
    

8 .IYOHK CEDENDEELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

: “Bey PE7QUE ES A A ORIGINAL COPIA *DEL no 

D». Marcos Dias _Luéquelo 

Motário Vigésimo Primero 
? Cantéa Guayóquil   
 


